АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБРОВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.03.2020 № 28

Об утверждении Плана мероприятий экологической направленности                                 на территории Дубровинского  сельсовета Мошковского района                         Новосибирской области на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях улучшения экологической обстановки на территории Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий экологической направленности на территории Дубровинского сельсовета Мошковского района   Новосибирской области на 2020 год
2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций различных форм собственности, расположенных на территории муниципального образования, жителям населенных пунктов принять участие в выполнении мероприятий настоящего Плана.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Дубровинского  сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Дубровинского  сельсовета.

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                      О.С.Шумкин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
от 02.03.2020 № 28

ПЛАН
мероприятий экологической направленности на территории
Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
на 2020 год

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финанси
рования, руб.
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация сбора опасных отходов
(батареек, старых мобильных телефонов, лампочек)
	в течение  года
	0,00
	Администрация Дубровинского сельсовета

	2

	Проведение экологического трудового десанта:
1. 1. Проведение экологических субботников;
1. 2. Уборка придомовых территории, территорий прилегающих к организациям и предприятиям;
1. 3. Содержание детских площадок;
1.  4. Содержание и текущий ремонт мест захоронения и обелиска погибшим в годы ВОВ;
5. содержание и текущий ремонт мест захоронения (кладбищ)
	весна- осень

	00,00

	Администрация  Дубровинского сельсовета,
МКУК «Дубровинское КДО», МУП «Обское  ЖКХ», МКОУ Белоярская СОШ, МКОУ  Обская ООШ, МКОУ Дубровинская СОШ  (по согласованию), руководители организаций     (по согласованию), жители поселения

	3
	Создание патрульно- маневренной группы в целях оперативного обнаружения и ликвидации очагов возгорания на территории поселения
	Весна-осень
	00,00
	Администрация  Дубровинского сельсовета

	4
	Ведение профилактической работы с населением и пропаганда правил пожароопасного поведения в лесу
( листовки, плакаты)
	весна- осень
	0,00
	Администрация Дубровинского сельсовета

	5
	Участие в акции                            «Чистый берег – чистая вода»
	весна-осень
	0,00
	Администрация Дубровинского  сельсовета,
МКУК «Дубровинское КДО», МУП «Обское  ЖКХ», МКОУ Белоярская СОШ, МКОУ  Обская ООШ, МКОУ Дубровинская СОШ  (по согласованию), руководители организаций     (по согласованию), жители поселения

	6
	Обработка территорий мест захоронений (кладбищ) против клещей
	апрель-октябрь
	34,00
	Администрация Дубровинского сельсовета

	[bookmark: _GoBack]7
	Проведение рейдов по очистке сел от мусора
	весенне-летне-осенний период
	0,00
	Администрация Дубровинского  сельсовета, депутаты